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یادداشت

 ضرورت شکل گیری 
هندسه حل مسأله 

رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
قوانین  ــلاح  اص بــر  بیانات شان  در 
و رویــه هــا در حـــوزه زن و خــانــواده 
کــه ایــن موضوع  کید داشــتــه انــد  تا
این که در  نشان می دهد علی رغم 
حضور  از  گفتمان سازی های مان 
زنان تصاویر ایده آلی ارائه داده ایم 
ولی در عمل با ایده آل ها و آرمان ها 

فاصله داریم. 
انقلاب اسلامی در حــوزه زن و خانواده  گفتمان  بااین حال 
گفتمان باید بیش  در عرصه جهانی قابل عرضه است و این 
از پیش در عرصه جهانی مطرح شــود. لازمــه ایــن اتفاق هم 
گفتمان، ابتدا  که خودمان به عنوان سازنده این  این است 
خلأهای داخلی را رفع کنیم و سپس نسخه پیاده سازی شده 

و تجربه شده آن را به سایر ملت ها انتقال دهیم. 
در  کشورها  سایر  تجربیات  از  می توانیم  و  باید  همچنین  ما 
بــا ایــجــاد ظرفیت های تعاملی،  کنیم و  ایــن حــوزه استفاده 
بــرای  بگیریم.  بــهــره  ک گــذاشــتــه شــده  بــه اشــتــرا تجربیات  از 
کــرد یا دست   رسیدن به ایــن منظور می توان سامانه ایجاد 

به شبکه سازی زد. 
که حــول محور  همچنین مــی تــوان با ایجاد مجمع مشترک 
مسائل مشترک زنان در جهان شکل می گیرد، هندسه حل 
مسأله را طراحی کرد تا هر کشوری بنا به اقتضائات بومی خود 

از این راه حل ها استفاده کند.

خبر 

 کاهش فاصله
  باسوادی زنان 
و مردان 

ــرورش گــفــت: فاصله درصــد  یــوســف نـــوری، وزیـــر آمـــوزش و پـ
باسوادی بین شهری و روستایی از ۳4 درصد ابتدای انقلاب 
به 11درصد در سال گذشته و فاصله درصد باسوادی مردان 
ــد در ســال 57 بــه 6درصـــد در ســال 1400  ــ و زنـــان از 2۳درص
گزارش از عملکرد سامانه یکپارچه  رسیده است. وی با ارائه 
ــرای شناسایی  دانـــش آمـــوزی و طــرح شهید مــحــمــودونــد بـ
آموزشی  از تحصیل به تفکیک استان و مناطق  بازماندگان 

توضیح داد: کودکان 6 تا 11 سال بازمانده از تحصیل به صورت 
چهره به چهره شناسایی و در سامانه ثبت شده اند تا مراحل 
کشور  آغــاز دوره هـــای تحصیلی بــرای ایــن بخش از جمعیت 
 در دوره ابتدایی و دوره هـــای تحصیلی بــالاتــر ایــجــاد شــود.

وزیر آموزش و پرورش تحقق این هدف را منوط به توجه ویژه به 
حوزه سوادآموزی دانست و گفت: برای ریشه کنی بی سوادی 
کثری به سازمان نهضت سوادآموزی  در کشور باید بودجه حدا

اختصاص یابد. همچنین همه سازمان ها و ارگان های متولی 
در حوزه سوادآموزی و پیشگیری از بی سوادی و بازماندگی از 
کنون سازمان  گفته وی ا کنند. به  تحصیل باید ایفای نقش 
کارگیری  نهضت ســوادآمــوزی در قالب مدرسه مــحــوری، به 
به  شتاب بخشی  و  مشارکت ها  توسعه  نــویــن،  فــنــاوری هــای 
که جمعیت بالایی از بــی ســوادان را در  فعالیت استان هایی 

اختیار دارند، در حال فعالیت است./ جام جم آنلاین

جدول عادی
افقــی:  1( درود و ســلام- امتــداد- نوعــی 
2( از نقــوش اســلیمی- از  ســس  غلیــظ
اصول مهــم و موثــر در مدیریت اســت۳( 
غیــر خــدا- درنظــر آوردن- دامنــه ســبز 
نوعــی  تلفــن-  پیش شــماره   )4 کــوه
وزن  مشــغول5(  جنگــی-  هواپیمــای 
ح و نقشــه و نوشــته  کــردن- ایجــاد طــر
روی فلــزات6( بــرای محافظــت از ســوز 
و ســرما بــه پیشــانی می بندنــد- همــراه 
ک- زاهــد  بامیــه- تلــخ7( صــدا- ترســنا
خرمــی-  و  خوشــی   )8 گوشه نشــین
ارتفاع- کبوتر صحرایی9( آنچه به عنوان 
بــرآورده شــدن حاجــات بــه تنگدســتان 
می بخشــند- هرچیــز بی جــان- واحــد 
- ماده ای رنگی  شمارش شــتر10( نت آخر
برای زیباسازی نما- گیج گاه11( خبرگزاری 
- محرم  قرآنی ایــران- مــردگان12( صبــور
- تکنیــک1۳( لــوس- ســرکرده-  اســرار
پیش غــذا14( رمــان مشــهور فتانــه حاج 
کام است-  سیدجوادی که روایت عشق نا
از رشــته های کشــتی15( رودی جاری در 

مازندران- طبیعت- سرسری.

عمودی:  1( زمینه- آسمان- چهارمین روز 
- اهل جهنم- پهلو۳(  هفته2( ستایشــگر
چین و چروک پوست- فساد- نمایشنامه 
فدریکــو گارســیا لــورکا 4( پایتخــت ایــران 
- ســدی  در دوره ساســانیان- ســاختار
در خوزســتان5( بــی ارزش و بی مصــرف- 
پایتخــت ترکیــه6( خداشــناس- نــام پــدر 
فریــدون پیشــدادی- زاپــاس7( مخفــف 
- فروفرســتادن- ژانــری در ســینما8(  گــر ا
محــلات  از  مرکــزی-  پیمــان  ســازمان 
شــمال تهــران- نام هــا9( زیباتریــن بنــای 
باســتانی هند- موافق- اشــاره بــه دور10( 

دیــروز عــرب- عظمــت- بــه نرمــی رفتــار 
- سخت و مشکل12( گروه  کردن11( مجاور
همســرایان- زیرپــوش بی آســتین- بــرادر 
آذری1۳( غلبه و تســلط- در امان بودن- 
- رودی  کار گناه و معصیت14( اذیت- ریــا

در عراق15( رسول- در گرو- ماه سرد.

جدول ویژه
افقی:  1( از بیماری های فصل سرما- رفیق 
منحرف- از برادران حضرت یوسف)ع(2( 
معامله- تابلویی از سالوادور دالی، نقاش 
اســپانیایی۳( فاقــد تحــرک- برجســتگی 

ک4( ســرای  داخــل ســوراخ مهــره- کــولا
محبت- مهم ترین راه ارتباط انســان ها با 
- آیین های  - مواظب5( خارشتر یکدیگر
ســنتی6( مخفــی- بــدون معطلــی- پول 
ژاپن7( زبان فارسی رایج در افغانستان- 
زننده- پایه ها8( چوب سوزاندنی- عامل 
بیماری کرونــا- هــزار گــرم9( پســتانداری 
جونده- قانون مغول- پسوند شباهت10( 
داده شــده-  زینــت  مفــرد-  عــددی 
انتقاد کننده11( گیاهی برای درمان سرفه 
و گلــودرد- پنهــان12( عابــد نصرانــی که از 
نبوت حضرت محمد)ص( در کودکی خبر 

داد- دوره بت پرســتی پیــش از اســلام- 
آخرین یک رقمی1۳( نوعی آچار- مخفی- 
کامپیوتر قابل  حمل14( کشــوری کوچک 
در همسایگی بلژیک و فرانسه- زاینده15( 
دردها- تاریکی- ماده شیمیایی برای جلا 

دادن سطوح.
عمودی:   1( مزه خرمالو- ورزشــکار رشته 
2( شــیوه و  دو- از نماهــای ســینمایی
روش- آش حلیم- فرارسیدن۳( دستی- 
مشاور- نژاد مردم پرو4( گارد- همسایه- 
گــذار کردن- رمانی نوشــته  باد ســرد5( وا
فهیمــه رحیمــی6( گیاهــی- ولگــردان- 
اراده7( یک و یک- قطعی برای کتاب- از 
ایلات کرد ایران8( گوشــه ای در دســتگاه 
ک9( چنــد  - از آتش افــروزان- تابنــا شــور
ترکیــب شــیمیایی بــا فرمــول مشــابه و 
ساختار مولکولی متفاوت- هراس- جوی 
خون10( پابنــد محکومان- نــام تعدادی 
از فراعنــه مصــر قدیــم- بنــای قدیمــی و 
فرســوده11( نــام دوتــن از پادشــاهان 
سلســه صفوی- در امان بودن12( قومی 
ایرانی- در دوره ساســانیان به دهســتان 
- واحد  می گفتند- رایانه کتابــی1۳( پیکر
یــار   )14 سرپرســت نیــرو-  اندازه گیــری 
عذرا- اقامتگاه تابســتانی- خــودداری از 
پرداخت پول حوالــه15( ماهــر در دعوا- 

- محل ورود. ابزار پهن کردن خمیر
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سودوکو   4302

حل سودوکو   4301

خدمات بانک مسکن در 
حوزه بانکداری دیجیتال

مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
گفت: عملکرد بانک مسکن در برخی حوزه های بانکداری 
دیجیتال خوب و مناسب بــوده که باید ادامــه یابد و سبک 
زندگی مشتریان بانک مسکن در خدمات الکترونیکی این 
بانک لحاظ شود. قربان اسکندری، مدیرکل دفتر امور بانکی و 
بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه »بررسی 
نقشه راه تحول دیجیتال بانک مسکن«  گفت: بانک مسکن 
در برخی حوزه های بانکداری دیجیتال از جمله راه اندازی 
سامانه کشف تقلب و احراز هویت و افتتاح حساب های غیر 
حضوری عملکرد مناسب و خوبی داشته است. وی با بیان 
این که باید تحول دیجیتال نسبت به دیجیتال سازی جدا و 
گانه نگاه شود، اظهار کرد: تحول  به این دو مقوله به طور جدا
دیجیتال به تجربه مشتری باز می گردد و بنابراین باید توسعه 

یافته تر و عملیاتی تر از بحث دیجیتالی سازی دنبال شود.

در اتمسفری کــه رســانــه هــای غــربــی علیه 
آوید طالبیان

وه جامعه ــان  گر ــورم ــش ــژه عــلــیــه زنـــــان ک ــ ــه وی ــ ایــــــران ب
ســاخــتــه انــد، زن ایــرانــی کــســی نیست جز 
موجود ستمدیده و در تنگنایی که مهم ترین مطالبه اش برداشتن 
حجاب است؛ زنی که تصویرش در شبکه های معاند غربی، فردی است 
ــود را فــریــاد مــی زنــد و بــا ســرکــوب مواجه  کــه بدیهی ترین حــقــوق خ
می شود. در این اتمسفر آلــوده و تحریف شده که هجمه ها از هرسو 
واقعیت ها را بلعیده اما کشورمان میزبان زنان تاثیرگذار از 90 کشور 
جهان شد تا صدای واقعی زن ایرانی و تصویرش را بدون رتوش ها و 
افــکــت هــای غــربــی بــه گــوش و چشم جهانیان عــرضــه کــنــد. بــانــوان 
برجسته جهان از هر پنج قاره چند روزی مهمان کشورمان بودند و روز 
گذشته در سالن اجلاس سران در شمال تهران ــ که مشرف به کوه های 
برف گرفته البرز است ــ حاضر شدند تا بانوی ایرانی را که ثمره گفتمان 

انقلاب اسلامی است از نزدیک درک کنند. 

همسر روسای جمهور فعلی و سابق، دستیاران ارشد روسای جمهور و 
نمایندگان مجلس در کنار زنان نامدار و تاثیرگذار در عرصه های حقوق 
، بانوانی از کشورهای عراق،  بشر، زن و خانواده، اقتصاد، فرهنگ و هنر
گوئه،  ایرلند، یونان، نیکارا گرجستان، استرالیا،  آذربایجان،  ارمنستان، 
فنلاند، ژاپن، امارات، آفریقای جنوبی، صربستان، بلغارستان، کره جنوبی، 
کشورمان شدند تا دستاوردهای  کستان، هند، فیلیپین و... مهمان  پا
که درعرصه های خانوادگی و اجتماعی همزمان  زنــان ایــرانــی، زنانی را 
حاضر و موفق بوده اند از نزدیک تماشا و پیغام غلط بودن سیگنال ها و 
کنند.بانوان  کشورهای شان مخابره  تصویرسازی های غربی را به مردم 
تاثیرگذارخارجی که از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های بانوان ایرانی 
دیدن کردند همه بر پیشرفت زن ایرانی صحه گذاشتند و خواستار تبادل 
تجربیات با کشورمان شدند.   ملینا دوبینا، نماینده فیلیپین گفت: »زنان 
تاثیرگذار زیادی در ایران و فیلیپین حضور دارند که باید توانمندتر شوند، 

که فمینیسم و نژادگرایی هنوز وجود دارد.« چرا
 زاهده رامشی، نماینده زنان کنگو که کشورش دومین کشور پرجمعیت 
کرد: »می خواهیم از طریق  آفریقا و سرزمینی درگیر جنگ است، اعلام 
همفکری با زنان تاثیرگذار ایرانی، زنان کشورمان را آموزش دهیم تا درآمد 
که مشکلات ناشی از جنگ از  داشته باشند و با آرامش زندگی کنند، چرا

جمله تجاوز به زنان در کنگو باورکردنی نیست.«  پن جی آوی، نماینده 
کرد ما »نیازمند تجربه ایرانی ها در حوزه تحصیل  کید  زنان در چین تا
زنان هستیم« و آراندیا انصاری از هند هم  اذعان کرد »راه  حل های ایران 
بــرای جلوگیری از خشونت علیه زنــان را بسیار می پسندد.« اما وقتی 
بانوی آرژانتینی در حاشیه نمایشگاه توضیح داد »اخیرا اظهارات ضد 
ایرانی و به نوعی توطئه  علیه ایران شکل گرفته و هر روز یک دروغ تازه 
کید کرد که »ایران  درباره اش منتشر می شود« و ماریا بارتو از ونزوئلا نیز تا
و ونزوئلا هر دو تحت تحریم و جنگ ترکیبی هستند که موضوع زنان یکی 
که از این پس با قدرت هرچه  از دستاویزهای آن اســت«، خط سیری 

تمام تر در کشورمان باید طی شود به خوبی ترسیم شد. 

    الگوی زن ایرانی، قابل عرضه به جهان 

کنگره بین المللی بانوان تاثیرگذار دیروز در تهران پایان یافت اما این تازه 
ابتدای راه ما برای تداوم ارتباط با بانوان اثرگذار کشورهای مهمان و نیز 
دیگر بانوان اثرگذار جهان است تا ضمن دریافت تجربیات آنها در حوزه 
زنــان، تجربیات و راه حل های ایرانیزه شده در این عرصه نیز به سایر 
سرزمین ها عرضه و گفتمان انقلاب اسلامی در حوزه زن و خانواده تکثیر 
شود. دکتر مریم اردبیلی، استاد دانشگاه و فعال حوزه زنان نیز بر لزوم 
کید دارد و از اقداماتی می گوید که باید برای اصلاح چهره  طی این مسیر تا
که دستپخت رسانه های غربی و هجمه  مخدوش شده از زن ایرانی 
معاندان است، انجام شود. او به ما گفت: »مدلی که از نقش آفرینی زنان 
در خانواده و اجتماع خصوصا پس از انقلاب اسلامی به وجود آمده، قابل 
دفاع و قابل عرضه به جهان است، گرچه هنوز همه آرمان های ما محقق 
نشده اما نمونه های خوبی که در کشورمان به وفور وجود دارد، قابلیت 
کید دارد به واسطه  تبادل با سایر ملت های جهان را دارد.«اردبیلی تا
کشورمان، تصویری غیرواقعی و مبهم از  برساخت های رسانه ای علیه 
زن ایرانی ترسیم شده که ارتباط گیری های حضوری با نمایندگان سایر 
کشورها و شبکه سازی با بانوان تاثیرگذار درنقاط مختلف دنیا می تواند 

تصویر زن ایرانی را شفاف کند.«
گفتمان انقلاب اسلامی به زنان ایرانی جرأت و جسارتی بخشیده تا در 
مدیریتی،  جایگاه های  تا  موضوعات  تخصصی ترین  از  حوزه ها  همه 
مراتب ادبی، هنری و ورزشی حضوری فعال و اثرگذار داشته باشند که 
گم شده  البته ایــن حضور فعلا میان مغلطه های رســانــه ای و تبلیغی 
است. زن ایرانی کسی است که توانسته استعدادها و توانمندی هایش 
را به منصه ظهور برساند و ضمن تاثیرگذاری اجتماعی، اصالت زنانه اش 
گر این الگو  را نیز حفظ کرده و از بنیان خانواده مراقبت کند. بنابراین ا
گسترش  و مدل ایرانی از حضور اجتماعی زن تکثیر شود و در جهان 
یابد، ضربه ای کاری به تمدن غرب وارد خواهد آمد؛ تمدنی که به ما القا 
می کند زن باید بین خانواده و فعالیت اجتماعی یا خانواده و پیشرفت، 

یکی را انتخاب کند. 

 وقتی تریبون در اختیار بانویی که نماینده یکی از اقشار زنان استان یزد بود، قرار گرفت وی فرصت حضور مقابل رئیس جمهور را غنیمت شمرد 
و از چند مشکل زنان و مادران شاغل گفت: »شیفت های شبانه، ساعت کاری برابر با مردان و بلاتکلیفی مادران پس از پایان مرخصی 9 ماه 
کنشی در خور بود. او گفت: »معتقدم برخی اقدامات مثل  کنش رئیس جمهور کشورمان نیز در مواجهه با این چالش های زنانه وا زایمان«. وا
شیفت های کاری شبانه از مصادیق خشونت علیه زنان است و آن چیزی را که غربی ها موهبتی برای زنان می دانند )تساوی زن و مرد( ما عین 
خشونت می دانیم«.این گفته ها وقتی به صحبت های روز گذشته رئیسی در نشست با مقامات عالی رتبه شرکت کننده در کنگره بین المللی 
بانوان تاثیرگذار سنجاق شد، خلاصه ای از گفتمان انقلاب اسلامی پیرامون زن و خانواده و تصویر زن ایرانی در جمهوری اسلامی را به نمایش 

گذاشت:
 زن نباید در حاشیه باشد یا در انزوا قرار گیرد.

  زن و مرد هر دو انسانند و حتی زنانی هستند که روی مردان تاثیرگذارند.
زن به تنهایی دارای شخصیت است و جمهوری اسلامی همواره از این جایگاه دفاع کرده است.

 نگاه متحجرانه به زن و نگاه ابزاری غربی به زن هر دو محکوم به شکست است.
 حفظ حقوق و کرامت زنان از مهم ترین و برجسته ترین محورهای قانون اساسی جمهوری اسلامی است.

کز علمی   امروز بیش از ۳0 درصد استادان دانشگاه، بیش از ۳4درصد فعالان در حوزه پزشکی و درمانی و نزدیک به 60درصد از ظرفیت مرا
و دانشگاهی در اختیار زنان و دختران ایرانی است.

 دلیل این که جمهوری اسلامی ایران از سوی غربی ها مورد خشم قرار گرفته ارائه سبکی نو از زندگی با حفظ اصول و ارزش های زنان جامعه است.

آسیب های نگاه متحجرانه و ابزاری به زنان 

صدای زن ایرانی بدون تحریف
، فرصتی مغتنم برای ارائه تصویر واقعی از زن ایرانی است کنگره بین المللی بانوان تاثیرگذار

دکتر نیلوفر 
مقدمی

 حقوقدان و 
 فعال حقوق بشر


